DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(da Sra. Deputada CHRIS TONIETTO)

Declaração  Escrita  de  Voto  ao  Projeto  de

Decreto Legislativo n. 471, de 2022, o qual

“fixa  os  subsídios  dos  membros  do

Congresso  Nacional,  do  Presidente  e  do

Vice-Presidente da República e dos Ministros

de Estado e dá outras providências”.

Nos termos do artigo 182, Parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, venho, respeitosamente, DECLARAR que, Sessão Deliberativa Extraordinária

do dia 20 de dezembro de 2022, na votação do Projeto de Decreto Legislativo n. 471, de

2022, o qual “fixa os subsídios dos membros do Congresso Nacional, do Presidente e do

Vice-Presidente da República e dos Ministros de Estado e dá outras providências”, votei

NÃO. Dessa forma, reitero minha posição contrária à referida proposição.

Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2022.

Deputada CHRIS TONIETTO

PL/RJ

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PL/RJ

*C
D2

25
84

18
68

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chris Tonietto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225841868100

DV
T

n.
18

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
2

18
:0

1:
43

.4
30

 -
M

es
a

DV
T

18
 =

>
PD

L
47

1/
20

22